депарувывит энергетики и тарифов
| иззновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
| ,

:[бревеот.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ |—_——о
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2025 г.
№ 19 -г/1

О внесении измененияв постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.04.2025 № 16-г/1

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 25.04.2025 № 16-г/1 «О розничных ценах на природный

газ, реализуемый населению Ивановской области», изложив приложение к

постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента —— Е.Н. Морева

Приложение
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 20.05.2025 № 19-г/1

«Приложение
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 25.04.2025 №16-г/1

Размерыплатежей за пользование природным газом для населения
Ивановской области расечитанные на основании розничныхцен и

нормативов потребления природного газа, утвержденных постановлением

Правительства Ивановской области от 24.01.2007 №9-п
С 01.07.2025

Норматив Розничные цены,
Направление использования природного газа потребления руб. за 1 куб.м, с

Размер платежа,|.
газа, куб. м

" "2 б./меся

Отопление жилых помещений, за 1 кв. м <*>;

при высоте помещений до 2,5 м 8 7,71 61,68

при высоте помещений более 2,5 м 9,6 7,71 74,02

Приготовление пищи на 1 человека (при
наличии газовой плитыи централизованного 12 11,66 139,92

горячего водоснабжения)
Приготовление пищи и горячей водына1
человека (при наличии газовой плитыи(пр 20 11,66 233,20
отсутствии централизованного горячего
водоснабжения и газового водонагревателя)

Приготовление пищи и горячей воды на 1

человека (при наличии газовой плитыи(пр 30 11,66 349,80
газового водонагревателя и отсутствии
централизованного горячего водоснабжения)

Примечание:

<*> Плата за отопление жилых помещений при применении нормативов
потребления производится круглогодично и равномерно в течение 12 месяцев.»